

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.2 จากสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ซึ่งได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อระบบธุรกิจ สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัท ในเรื่องการรับชำระหนี้การบริหารกระแสเงินสด ซึ่งรวมถึงการลงทุนในกองทุนตราสารหนี้ที่บริหารจัดการโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่ง ซึ่งประกาศเลิกกองทุนในปลายเดือนมีนาคม 2563 และปัจจุบันอยู่ระหว่างชำระบัญชีกองทุน ซึ่งส่งผลกระทบต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด ในปัจจุบันและในอนาคตของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม ผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ซึ่งรวมถึงเงินลงทุนใน กองทุนตราสารหนี้ดังกล่าวข้างต้น และจะพิจารณานับที่ผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้ ทั้งนี้ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีข้างต้นแต่อย่างใด

ชยพล ศุภเศรษฐนนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3972

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2563

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
4	272,884	149,330	65,032	74,775
6	-	152,690	-	132,600
3, 5	647,172	596,090	150,051	147,330
3	3,262	2,974	4,213	6,250
6	135,730	-	125,132	-
	41,397	32,789	12,605	8,803
	1,100,445	933,873	357,033	369,758
7	2,973	2,840	2,100	2,100
8	-	-	547,374	412,547
9	-	-	-	-
10	209,966	229,637	112,033	139,119
11	42,952	-	31,584	-
	139,842	139,842	-	-
12	255,227	266,982	7,009	8,635
	130	-	6,053	5,224
	329	336	327	336
	651,419	639,637	706,480	567,961
	1,751,864	1,573,510	1,063,513	937,719

.....
ชุดเลข คงเส้นถาวร
(กรรมการ)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	13	11,762	6,594	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 14	500,552	463,872	56,440
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	5,492	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	2,063	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	15	28,650	14,347	20,004
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	12,359	4,094	5,013
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		37,997	18,989	5,410
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		37	-	37
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		10,896	14,635	8,598
รวมหนี้สินหมุนเวียน		604,316	528,023	95,502
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	108,521	45,135	51,244
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน -				
สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	2,540	3,000	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	21,688	3,372	18,095
เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	47,852	45,741	47,852
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		21,911	19,954	19,798
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		32,023	34,405	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		465	7,281	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		235,000	158,888	136,989
รวมหนี้สิน		839,316	686,911	232,491

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อาร์ชา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 651,899,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	325,950	325,950	325,950	325,950
หุ้นที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 651,899,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	325,950	325,950	325,950	325,950
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	347,779	347,779	347,779	347,779
ส่วนเกินทุนจากรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	5,598	5,598	-	-
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน				
การถือหุ้นในบริษัทย่อย	(51,417)	3,732	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	27,737	27,737	27,737	27,737
ยังไม่ได้จัดสรร	184,117	100,221	129,556	104,555
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(11,801)	(17,396)	-	751
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	827,963	793,621	831,022	806,772
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	84,585	92,978	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	912,548	886,599	831,022	806,772
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,751,864	1,573,510	1,063,513	937,719
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....	
อารชา คงสุนทร	ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)	(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	3	905,640	590,714	178,814	188,715
รายได้อื่น		10,746	-	3,662	1,263
รวมรายได้		916,386	590,714	182,476	189,978
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	3	741,098	492,008	136,780	152,059
ค่าใช้จ่ายในการขาย		8,314	8,215	7,590	7,517
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		69,755	59,301	16,884	18,041
รวมค่าใช้จ่าย		819,167	559,524	161,254	177,617
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		97,219	31,190	21,222	12,361
รายได้ทางการเงิน		47	-	70	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	(168)	-	-
การกลับรายการ (ขาดทุน) จากการด้อยค่าสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน		(3,947)	-	53	-
กำไรจากการขายและการลดมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารหนี้		420	-	187	-
ต้นทุนทางการเงิน		(2,544)	(1,764)	(1,377)	(745)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		91,195	29,258	20,155	11,616
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(13,282)	(8,122)	(4,401)	(2,339)
กำไรสำหรับงวด		77,913	21,136	15,754	9,277
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		56,157	27,541	15,754	9,277
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		21,756	(6,405)		
		77,913	21,136		
(หน่วย: บาท)					
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.09	0.04	0.02	0.01

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อรยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับงวด	77,913	21,136	15,754	9,277
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	3,635	(3,569)	-	-
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	300	-	194
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	(60)	-	(39)
รายการที่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	3,635	(3,329)	-	155
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	3,635	(3,329)	-	155
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	81,548	17,807	15,754	9,432
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	59,718	24,260	15,754	9,432
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	21,830	(6,453)		
	81,548	17,807		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

		(หน่วย: พันบาท)				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ		2563	2562	2563	2562	
กำไรขาดทุน:						
รายได้						
	รายได้จากการให้บริการ	3	2,588,840	1,609,435	502,900	601,550
	เงินปันผลรับ	3, 8	-	-	47,477	64,347
	รายได้อื่น		17,572	9,840	9,119	3,828
	รวมรายได้		2,606,412	1,619,275	559,496	669,725
ค่าใช้จ่าย						
	ต้นทุนการให้บริการ	3	2,155,237	1,357,016	387,066	503,218
	ค่าใช้จ่ายในการขาย		22,661	25,400	20,328	23,177
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		184,606	183,796	54,098	59,688
	รวมค่าใช้จ่าย		2,362,504	1,566,212	461,492	586,083
	กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		243,908	53,063	98,004	83,642
	รายได้ทางการเงิน		250	-	264	-
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	(168)	-	-
	ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน		(4,068)	-	(68)	-
ขาดทุนจากการขายและการลดมูลค่าของ						
	เงินลงทุนในตราสารหนี้		(1,341)	-	(1,347)	-
	ต้นทุนทางการเงิน		(7,073)	(4,420)	(3,464)	(2,229)
	กำไรก่อนภาษีเงินได้		231,676	48,475	93,389	81,413
	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(29,993)	(14,161)	(10,496)	(4,033)
	กำไรสำหรับงวด		201,683	34,314	82,893	77,380
การแบ่งปันกำไร						
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		141,688	48,616	82,893	77,380
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		59,995	(14,302)		
			201,683	34,314		
(หน่วย: บาท)						
กำไรต่อหุ้น						
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
	กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.22	0.07	0.13	0.12

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อรุษา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับงวด	201,683	34,314	82,893	77,380
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	6,522	(6,145)	-	-
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	719	-	421
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	(144)	-	(85)
รายการที่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	6,522	(5,570)	-	336
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	6,522	(5,570)	-	336
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	208,205	28,744	82,893	77,716
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	148,135	43,094	82,893	77,716
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	60,070	(14,350)		
	208,205	28,744		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อรยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

งบการเงินรวม

	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
							กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
			ส่วนเกินทุนจากการรวม	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการเปลี่ยนแปลง			ผลต่างจากการแปลงค่าเงินตรา	ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย			ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	
	ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	การควบคุมโดยผู้ถือหุ้น	ในบริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่จัดสรร	ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	325,950	347,779	5,598	3,732	22,250	126,438	(8,124)	163	(7,961)	823,786	133,409	957,195
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	48,616	-	-	-	48,616	(14,302)	34,314
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(6,097)	575	(5,522)	(5,522)	(48)	(5,570)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	48,616	(6,097)	575	(5,522)	43,094	(14,350)	28,744
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	5,487	(5,487)	-	-	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(84,745)	-	-	-	(84,745)	(22,411)	(107,156)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	325,950	347,779	5,598	3,732	27,737	84,822	(14,221)	738	(13,483)	782,135	96,648	878,783
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	325,950	347,779	5,598	3,732	27,737	100,221	(18,323)	927	(17,396)	793,621	92,978	886,599
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	-	949	-	(927)	(927)	22	-	22
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	325,950	347,779	5,598	3,732	27,737	101,170	(18,323)	-	(18,323)	793,643	92,978	886,621
- หลังการปรับปรุง	-	-	-	-	-	141,688	-	-	-	141,688	59,995	201,683
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(75)	6,522	-	6,522	6,447	75	6,522
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	141,613	6,522	-	6,522	148,135	60,070	208,205
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(58,666)	-	-	-	(58,666)	(18,785)	(77,451)
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ส่วนค่าว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน	-	-	-	(55,149)	-	-	-	-	-	(55,149)	(67,678)	(122,827)
การถือหุ้นในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18,000	18,000
การเพิ่มทุนของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	325,950	347,779	5,598	(51,417)	27,737	184,117	(11,801)	-	(11,801)	827,963	84,585	912,548

— — —

ชุดเลข กองต้นการ
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โฉมทัศน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนที่ออกและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
			กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
					จากการวัด มูลค่าเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	325,950	347,779	22,250	109,305	164	164	805,448
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	77,380	-	-	77,380
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	336	336	336
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	77,380	336	336	77,716
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	5,487	(5,487)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(84,745)	-	-	(84,745)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	325,950	347,779	27,737	96,453	500	500	798,419
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	325,950	347,779	27,737	104,555	751	751	806,772
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลง นโยบายบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	-	773	(751)	(751)	22
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563							
- หลังการปรับปรุง	325,950	347,779	27,737	105,328	-	-	806,794
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	82,893	-	-	82,893
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	82,893	-	-	82,893
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(58,665)	-	-	(58,665)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	325,950	347,779	27,737	129,556	-	-	831,022
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้							-

อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	231,676	48,475	93,389	81,413
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	46,444	30,807	15,230	14,839
หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	4,009	(40)	9	(40)
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	169	-	169
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	180	-	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	-	(1,264)	-	(967)
ขาดทุนจากการขายตราสารหนี้	342	-	569	-
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้ลดลง	999	-	778	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,933	5,890	1,647	5,957
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์	59	-	59	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(1,068)	687	(1,068)	687
รายได้ทางการเงิน	(250)	(416)	(264)	(382)
เงินปันผลรับ	-	-	(47,477)	(64,347)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	7,073	4,420	3,464	2,229
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	291,397	88,728	66,336	39,558
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(53,735)	(97,932)	10,354	10,965
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(8,608)	1,727	(6,452)	(2,464)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(1,654)	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7	(1,840)	9	(3,609)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	27,924	49,695	8,180	(23,931)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,739)	(14)	579	(88)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(4,984)	4,543	(1,832)	197
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	246,608	44,907	77,174	20,628
จ่ายภาษีเงินได้	(13,497)	(18,151)	(3,266)	(5,070)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	233,111	26,756	73,908	15,558

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อรชยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีการค้าประกันเพิ่มขึ้น	(133)	-	-	-
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	598	585	(26)	(28)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(288)	6,413	2,037	(8,750)
ซื้ออุปกรณ์	(11,994)	(36,114)	(338)	(1,878)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(235)	(281)	(91)	(258)
ซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	(2,557)	-	-	-
ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	(122,827)	-	(134,827)	-
เงินสดรับจากการขายตราสารหนี้	508,815	221,492	498,283	179,490
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อตราสารหนี้	(492,140)	(222,000)	(492,136)	(162,000)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	-	841	-	841
เงินสดรับจากการลดทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	40,500
ดอกเบี้ยรับ	251	770	265	737
เงินปันผลรับ	-	-	35,750	43,752
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(120,510)	(28,294)	(91,083)	92,406
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	5,481	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	5,168	-	-	-
เงินสดรับจากการกู้ยืมเงินระยะยาวจากธนาคาร	90,000	69,382	80,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(12,311)	-	(8,752)	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(3,889)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	(3,037)	-	(2,960)
เงินสดรับค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	18,000	-	-	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(14,810)	-	(4,195)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	(1,478)	(2,432)	(957)	(241)
เงินปันผลจ่าย	(72,070)	(88,341)	(58,664)	(84,746)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	8,610	(18,947)	7,432	(87,947)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,343	(8,503)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	123,554	(28,988)	(9,743)	20,017
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	149,330	208,225	74,775	46,339
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4)	272,884	179,237	65,032	66,356
	-		-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....
อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

.....
ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เงินค้ำจ่ายค่าซื้ออุปกรณ์	3,086	-	-	-
เงินค้ำจ่ายค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	93	-	93
ซื้อยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-	288	-	-
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	11,727	20,596
เงินปันผลค้างจ่าย	5,381	10,872	-	-
ต้นทุนทางการเงินค้ำจ่าย	7,296	4,502	7,296	4,502

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....	
อารยา คงสุนทร	ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)	(กรรมการ)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและในประเทศ ทั้งทางทะเล ทางอากาศ ทางบก ขนส่งทางบกข้ามแดน และการขนส่งต่อเนื่องหลายรูปแบบ รวมถึงบริการคลังสินค้าและเป็นตัวแทนออกของด้านพิธีการศุลกากรให้กับผู้นำเข้า ผู้ส่งออก ที่อยู่ตาม ที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 88/8 ถนนนนทรี แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทในเรื่องการรับชำระหนี้ การบริหารกระแสเงินสด ซึ่งรวมถึงการลงทุนในกองทุนตราสารหนี้ที่บริหารจัดการโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่ง ซึ่งประกาศยกเลิกกองทุนในปลายเดือน มีนาคม 2563 และปัจจุบันอยู่ระหว่างชำระบัญชี ซึ่งส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม ผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องและจะพิจารณาบันทึกผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐานการนำมาตรฐาน การรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อการเงินของกลุ่มบริษัทจากรายการดังต่อไปนี้

- การจัดประเภทและวัดมูลค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายประเภทตราสารหนี้ - กลุ่มบริษัทมีเงินลงทุนในกองทุนรวมประเภทกองทุนเปิด ซึ่งวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น กลุ่มบริษัทพิจารณาแล้วว่าจะจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ผลจากการจัดประเภทดังกล่าวส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายที่ถูกจัดประเภทใหม่ ซึ่งเคยแสดงรายการภายใต้กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของกลุ่มบริษัทจะถูกจัดประเภทเป็นกำไรสะสม
- การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต - กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า
- การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ - กลุ่มบริษัทรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญาและวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์จะถูกรับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับ

ผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่าย ในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

- เลือกที่จะพิจารณาให้น้ำหนักของข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 เป็นน้ำหนักที่น้อยในเทคนิคการประเมินค่ายุติธรรม สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลระดับ 2 หรือระดับ 3 ของสินทรัพย์ทางการเงินเฉพาะที่เป็นตราสารหนี้
 - เลือกที่จะไม่นำข้อมูลจากสถานการณ์ COVID-19 ที่อาจจะกระทบต่อการประมาณการกระแสเงินสดในอนาคตมาใช้ประกอบการทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยม
- ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การค้ำของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุน ตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เกิดเหตุการณ์ที่มีการค้ำด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

1.6.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการค้ำค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งสูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้น โดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นงวดปี 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบต่อ			1 มกราคม 2563
	31 ธันวาคม 2562	มาตรฐาน เครื่องมือทางการเงิน	การ รายงานทาง การเงินกลุ่ม	
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินลงทุนชั่วคราว	152,690	(152,690)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	152,712	-	152,712
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	229,637	-	(15,884)	213,753
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	51,959	51,959
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,094	-	14,298	18,392
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,372	-	23,609	26,981
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	7,280	-	(1,832)	5,448
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	100,221	949	-	101,170
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(17,396)	(927)	-	(18,323)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน	การ	มาตรฐาน	
	รายงานทาง	การเงินกลุ่ม	การรายงานทาง	
	31 ธันวาคม 2562	เครื่องมือทางการเงิน	การเงินฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินลงทุนชั่วคราว	132,600	(132,600)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	132,622	-	132,622
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	139,119	-	(15,729)	123,390
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	33,402	33,402
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,074	-	823	4,897
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,188	-	18,682	21,870
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,832	-	(1,832)	-
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	104,555	773	-	105,328
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	751	(751)	-	-

2.1 เครื่องมือทางการเงิน

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
การจัดประเภทเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายเป็นสินทรัพย์		
ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	927	751
การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	22	22
ผลกระทบต่อกำไรสะสมจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่ม		
เครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ	949	773

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทและวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เปรียบเทียบกับการจัดประเภทและมูลค่าตามบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	มูลค่าตามหลัก การบัญชีเดิม	การจัดประเภทและการวัดมูลค่าตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9		
		มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่				
1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	149,330	-	149,330	149,330
เงินลงทุนชั่วคราว/สินทรัพย์ทางการเงิน หมุนเวียนอื่น	152,690	141,135	11,555	152,690
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	596,091	-	596,091	596,091
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,974	-	2,974	2,974
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	22	-	22
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	2,840	-	2,840	2,840
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	903,925	141,157	762,790	903,947

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	มูลค่าตามหลัก การบัญชีเดิม	การจัดประเภทและการวัดมูลค่าตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9		
		มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่				
1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	74,775	-	74,775	74,775
เงินลงทุนชั่วคราว/สินทรัพย์ทางการเงิน หมุนเวียนอื่น	132,600	130,463	2,137	132,600
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	147,331	-	147,331	147,331
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,250	-	6,250	6,250
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	22	-	22
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	2,100	-	2,100	2,100
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	363,056	130,485	232,593	363,078

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	45,666	26,908
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(2,936)	(2,936)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(4,823)	(4,466)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	37,907	19,506
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	7,466	7,261
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	45,373	26,767
ประกอบด้วย		
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	18,392	4,897
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	26,981	21,870
	45,373	26,767

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ที่ดิน	17,673	17,673
อาคาร	14,536	-
อุปกรณ์สำนักงาน	2,357	-
ยานพาหนะ	17,393	15,729
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	51,959	33,402

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
บริษัท ไวส์ ซัพพลายเชน โซลูชั่น จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด	บริษัทย่อย (บริษัทฯ มีอำนาจควบคุม)
Wice Logistics (Singapore) Pte. Ltd.	บริษัทย่อย
Wice Logistics (Hong Kong) Limited	บริษัทย่อย
Guangzhou Wice Logistics Limited	
(ถือหุ้นโดย Wice Logistics (Hong Kong) Limited ร้อยละ 100)	บริษัทย่อย
Wice Logistics (Shenzhen) Limited	บริษัทย่อย
(ถือหุ้นโดย Wice Logistics (Hong Kong) Limited ร้อยละ 70)	
Euroasia Total Logistics (M) Sdn Bhd	บริษัทย่อย (บริษัทฯ มีอำนาจควบคุม)
(ถือหุ้นโดยบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด ร้อยละ 40 และผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด อีกร้อยละ 60)	
Euroasia Total Logistics (China) Co., Ltd	(ถือ) บริษัทย่อย
หุ้นโดยบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด ร้อยละ 100)	
Euroasia Total Logistics Vietnam Company Limited	บริษัทร่วม
(ถือหุ้นโดยบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด ร้อยละ 40)	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	2.5	1.8	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการอื่น	-	-	0.7	0.3	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	-	8.6	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	-	-	0.2	-	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.0 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
รายได้จากการให้บริการ	1.0	2.0	-	-	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการอื่น	-	0.1	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	0.1	-	-	-	อัตราดอกเบี้ยตามที่ระบุในสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	1.0	-	-	-	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
<u>รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ค่าเช่าที่ดินและอาคาร	-	0.4	-	0.4	ราคาตามที่ระบุในสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	7.3	4.8	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการอื่น	-	-	2.4	2.2	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
เงินปันผลรับ	-	-	47.5	64.3	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	0.2	-	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.0 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	46.2	34.1	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
รายได้จากการให้บริการ	2.6	2.0	-	-	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการอื่น	0.7	0.1	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	0.1	-	-	-	อัตราดอกเบี้ยตามที่ระบุในสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	1.6	-	-	-	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
<u>รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ค่าเช่าที่ดินและอาคาร	-	1.4	-	1.4	ราคาตามที่ระบุในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		เฉพาะกิจการ	
	งบการเงิน			
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	1,266	1,497
บริษัทร่วม	7,452	3,773	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ผู้บริหารและกรรมการ)	128	47	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,580	3,820	1,266	1,497
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	11,728	-
รวมเงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	11,728	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)				
บริษัทย่อย	-	-	6,733	5,295
บริษัทร่วม	699	573	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ผู้บริหารและกรรมการ)	-	38	-	38
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	699	611	6,733	5,333

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2 - 8 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทย่อยกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)						
		งบการเงินรวม				ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	กำไรจาก อัตราแลกเปลี่ยน	
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์					
บุคคลธรรมดา	กรรมการของบริษัทย่อย	2,165	33	-	55	2,253
Euroasia Total	บริษัทร่วม					
Logistics Vietnam						
Company Limited		809	352	(168)	16	1,009
รวม		2,974	385	(168)	71	3,262

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ
		ณ วันที่	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	ณ วันที่
		1 มกราคม 2563			30 กันยายน 2563
บริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล					
โลจิสติกส์ จำกัด	บริษัทย่อย	6,250	12,178	(14,215)	4,213
รวม		6,250	12,178	(14,215)	4,213

เงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม	
		30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน		4,603	8,492
หัก: ส่วนของเงินกู้ยืมระยะสั้น		-	(5,492)
หัก: ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(2,063)	-
เงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้อง - สุทธิจากเงินกู้ยืมระยะสั้น			
และส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,540	3,000

การเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม				
เงินกู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ผลต่างจาก	ยอดคงเหลือ
		ณ วันที่	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	การแปลงค่า	ณ วันที่
		1 มกราคม 2563			งบการเงิน	30 กันยายน 2563
เงินกู้ยืมระยะสั้น						
บุคคลธรรมดา	กรรมการของบริษัทย่อย	5,492	-	(5,692)	200	-
เงินกู้ยืมระยะยาว						
บุคคลธรรมดา	กรรมการของบริษัทย่อย	3,000	19,603	(18,000)	-	4,603*

*ในระหว่างงวดบริษัทย่อยมีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขในการชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นการจ่ายชำระคืนภายใน 3 ปี (ครบกำหนดในปี 2566)

เงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

บริษัทย่อยกู้ยืมเงินระยะยาวจากกรรมการโดยมีวงเงินกู้ตามสัญญาจำนวน 18 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนภายใน 3 ปี และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,409	9,746	5,125	5,375
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	204	207	187	207
รวม	16,613	9,953	5,312	5,582

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	46,790	30,693	15,367	16,245
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	612	685	561	685
รวม	47,402	31,378	15,928	16,930

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เงินสด	784	439	280	-
เงินฝากธนาคาร	272,100	148,891	64,752	74,775
รวม	272,884	149,330	65,032	74,775

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0 ถึง 0.90 ต่อปี (31 ธันวาคม 2562: ร้อยละ 0.04 ถึง 0.38 ต่อปี)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	1,220	1,251
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	7,452	3,754	3	49
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,452	3,754	1,223	1,300
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	242,096	175,886	69,634	68,271
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	297,739	290,667	38,321	36,681
3 - 6 เดือน	34,005	41,155	2,865	2,636
6 - 12 เดือน	12,913	14,375	1,286	7,909
มากกว่า 12 เดือน	18,553	33,210	542	677
รวม	605,306	555,293	112,648	116,174
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,362)	(353)	(362)	(353)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	600,944	554,940	112,286	115,821
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	608,396	558,694	113,509	117,121
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้เงินทดรองจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	43	197
ลูกหนี้เงินทดรองจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	30,293	35,835	24,707	29,602
เงินปันผลค้างรับ - บริษัทย่อย	-	-	11,728	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	128	66	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	8,355	1,495	64	410
รวมลูกหนี้อื่น	38,776	37,396	36,542	30,209
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	647,172	596,090	150,051	147,330

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น/เงินลงทุนชั่วคราว

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในตราสารหนี้ - ราคาทุน	122,959	139,976	122,809	129,525
บวก: กำไรจากการวัดมูลค่า	160	1,159	160	938
เงินลงทุนในตราสารหนี้ - มูลค่ายุติธรรม	123,119*	141,135	122,969**	130,463
เงินฝากประจำธนาคาร	10,957	11,555	2,163	2,137
สินทรัพย์ตามสัญญา	1,654	-	-	-
รวม	135,730	152,690	125,132	132,600

* รวมเงินลงทุนในกองทุนตราสารหนี้จำนวน 5.4 ล้านบาท ที่บริหารจัดการโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่งซึ่งประกาศเลิกกองทุนในปลายเดือนมีนาคม 2563 และปัจจุบันอยู่ระหว่างชำระบัญชีกองทุน

** รวมเงินลงทุนในกองทุนตราสารหนี้จำนวน 5.2 ล้านบาท ที่บริหารจัดการโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่งซึ่งประกาศเลิกกองทุนในปลายเดือนมีนาคม 2563 และปัจจุบันอยู่ระหว่างชำระบัญชีกองทุน

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินบัตรเครดิตสำหรับเติมน้ำมันและหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเพื่อค้ำประกันการใช้คลังสินค้า

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัทย่อย	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับในระหว่างงวด/ปี	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)
บริษัท ไวส์ ซัพพลายเชน โซลูชั่น จำกัด	13.5 ล้านบาท	13.5 ล้านบาท	99.99	99.99	13,498	13,498	-	8,651
บริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด	100 ล้านบาท	70 ล้านบาท	40.00	40.00	40,000	28,000	-	-
WICE Logistics (Singapore) Pte. Ltd.	0.7 ล้านดอลลาร์ สิงคโปร์	0.7 ล้านดอลลาร์ สิงคโปร์	100.00	70.00	413,464	290,637	38,729	47,523
WICE Logistics (Hong Kong) Limited	0.8 ล้านดอลลาร์ ฮ่องกง	0.8 ล้านดอลลาร์ ฮ่องกง	80.00	80.00	80,412	80,412	8,748	8,173
รวม					547,374	412,547	47,477	64,347

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2561 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญของ WICE Logistics (Hong Kong) Limited จำนวน 80,000 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 เหรียญดอลลาร์ฮ่องกง) คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 80 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด ซึ่งบริษัทฯ ได้ชำระค่าซื้อหุ้นส่วนแรกจำนวน 39.86 ล้านบาท ทั้งนี้ ตามสัญญาซื้อหุ้นดังกล่าวได้ระบุว่าบริษัทฯ จะจ่ายเงินค่าหุ้นส่วนที่เหลือโดยคำนวณจากผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นจริงของบริษัทดังกล่าวจนถึงปี 2565 แต่ไม่เกินจำนวน 2.21 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา โดยบริษัทฯ บันทึกมูลค่าเงินลงทุน ณ วันซื้อกิจการจำนวน 80.4 ล้านบาท ตามมูลค่ายุติธรรม และบันทึกเจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนด้วยมูลค่าปัจจุบันจำนวน 40.5 ล้านบาท และปรับด้วยต้นทุนทางการเงินในงวดถัดไปตามรายการดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562
เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	40,557	40,557
บวก : ต้นทุนทางการเงินสะสม	7,295	5,184
รวม	47,852	45,741
ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดปี	2,111	2,670

เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2563 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญของ Wice Logistics (Singapore) Pte. Ltd. จำนวน 210,000 หุ้น หรือร้อยละ 30 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในราคา 5.4 ดอลลาร์สิงคโปร์หรือ 123 ล้านบาท การซื้อหุ้นนี้ทำให้บริษัทฯ ถือหุ้นในบริษัทย่อยทั้งจำนวน โดยมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ราคาซื้อเงินลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	122,827
หัก: ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(67,678)
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	55,149

เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2563 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจำนวน 30 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 3 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) หลังการเพิ่มทุนทุนจดทะเบียนใหม่คิดเป็นจำนวน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 10 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวจำนวน 12 ล้านบาท และผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยได้ลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 18 ล้านบาท ตามสัดส่วนการถือหุ้น บริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2563

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

9.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทร่วม	ทุนเรียกชำระ		สัดส่วนเงินลงทุน		มูลค่าเงินลงทุน		ราคาทุน	
					ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
Euroasia Total Logistics	500 ล้านบาท	500 ล้านบาท	40	40	-	-	275	275
Vietnam Company Limited								
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน					-	-	(275)	(275)
รวม					-	-	-	-

ในปี 2562 บริษัท ยูโรเอเชีย โลจิสติกส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าลงทุนในบริษัท ที่ตั้งขึ้นใหม่ในประเทศเวียดนาม “Euroasia Total Logistics (Vietnam) Company Limited” ซึ่งมีทุนจดทะเบียนจำนวน 500 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยได้ลงทุนจำนวน 200 ล้านบาท (274,500 บาท) หรือร้อยละ 40 ของทุนจดทะเบียน ซึ่งบริษัทดังกล่าวจดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2562

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทย่อยยังไม่ได้จ่ายค่าหุ้นดังกล่าวทั้งจำนวน ซึ่งค่าหุ้นค้างจ่ายแสดงรวมอยู่ในหนี้สินหมุนเวียนอื่นในงบแสดงฐานะการเงินรวม

9.2 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทร่วม

สรุปรายการฐานะทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สินทรัพย์หมุนเวียน	4,114	2,873
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,041	1,139
หนี้สินหมุนเวียน	(9,262)	(5,443)
สินทรัพย์ - สุทธิ	(4,107)	(1,431)
สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	40	40
สัดส่วนตามส่วนได้เสียของบริษัทฯ ในสินทรัพย์ - สุทธิ	(1,643)	(572)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สรุปรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562
รายได้	4,945	1,219
ขาดทุน	(2,724)	(419)

9.3 เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ขาดทุนเกินทุน

บริษัทย่อยได้รับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวจนมูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียเท่ากับศูนย์ บริษัทย่อยได้หยุดรับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเนื่องจากไม่มีภาระผูกพันตามกฎหมายหรือทางพฤตินัยที่ต้องชำระภาระผูกพันของบริษัทร่วมดังกล่าว ส่วนแบ่งผลขาดทุนที่หยุดรับรู้แสดงได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		ส่วนแบ่งผลขาดทุนสะสม ถึงวันที่	
	2563	2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัทร่วม				
Euroasia Total Logistics (Vietnam) Company Limited	(1,090)	-	(1,643)	(553)
รวม	(1,090)	-	(1,643)	(553)

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	229,637	139,119
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	(15,884)	(15,729)
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	15,080	338
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(21,146)	(11,695)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	2,279	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	209,966	112,033

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-	-
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมามาตรฐาน		
การรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	51,959	33,402
ข้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2,557	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(12,190)	(1,818)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	626	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	42,952	31,584

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	266,982	8,635
ข้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	235	91
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิ ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(180)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(13,108)	(1,717)
ผลต่างจากการแปลงมูลค่างบการเงิน	1,298	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	255,227	7,009

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	4.00 - 6.00	11,762	6,594
รวม		11,762	6,594

เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศจำนวน 2.5 ล้านดอลลาร์ (31 ธันวาคม 2562: 1.5 ล้านดอลลาร์) ซึ่งไม่มีหลักประกัน

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	699	573	6,733	5,237
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	416,657	381,769	41,155	36,731
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	38	-	96
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	83,196	81,492	8,552	5,907
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	500,552	463,872	56,440	47,971

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

ลำดับที่	วงเงินกู้ (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	เงื่อนไขการชำระคืน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
				30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
				2563	2562	2563	2562
1	30	MLR - 2.75	ตามที่กล่าวใน (1)	24,700	26,290	-	-
2	40	MLR - 2.75	ตามที่กล่าวใน (2)	31,310	33,320	-	-
3	10	ตามที่กล่าวใน (3)	ตามที่กล่าวใน (3)	10,000	-	-	-
4	80	MLR - 2.85	ชำระคืนดอกเบี้ยทุกเดือน และ ทยอยชำระคืนเงินต้นจนหมด ในปี 2567	71,248	-	71,248	-
รวม				137,258	59,610	71,248	-
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย				(87)	(128)	-	-
				137,171	59,482	71,248	-
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				(28,650)	(14,347)	(20,004)	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				108,521	45,135	51,244	-

- (1) ในระหว่างเดือนเมษายน 2563 ถึงเดือนมีนาคม 2564 จ่ายเฉพาะดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และตั้งแต่เดือนเมษายน 2564 ถึงเดือนกุมภาพันธ์ 2568 จ่ายคืนเงินกู้ยืมเดือนละ 530,000 บาท และในเดือนมีนาคม 2568 จ่ายคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทั้งหมด
- (2) ในระหว่างเดือนเมษายน 2563 ถึงเดือนมีนาคม 2564 จ่ายเฉพาะดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และตั้งแต่เดือนเมษายน 2564 ถึงเดือนกุมภาพันธ์ 2568 จ่ายคืนเงินกู้ยืมเดือนละ 670,000 บาท และในเดือนมีนาคม 2568 จ่ายคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทั้งหมด
- (3) เดือนที่ 1-24 ชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.0 ต่อปี เดือนที่ 25 เป็นต้นไปชำระดอกเบี้ยตามอัตราดอกเบี้ย MLR ต่อปี เริ่มจ่ายคืนเงินต้นและดอกเบี้ยในเดือนกุมภาพันธ์ 2564 เป็นต้นไป โดยจ่ายคืนเงินกู้ยืมเดือนละ 186,000 บาท และในเดือนกรกฎาคม 2568 จ่ายคืนเงินต้นและดอกเบี้ยที่เหลือทั้งหมด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมลำดับ 1,2 และ 3 ค้ำประกันโดยบริษัทฯและผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย

ภายใต้สัญญาเงินกู้ดังกล่าว บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทย่อยได้เบิกใช้วงเงินดังกล่าวครบทั้งจำนวนแล้ว (31 ธันวาคม 2562: วงเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 1.3 ล้านบาท)

16. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
หนี้สินตามสัญญาเช่า	38,815	7,744	27,257	7,480
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(4,500)	(274)	(4,149)	(219)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(268)	(4)	-	-
รวม	34,047	7,466	23,108	7,261
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(12,359)	(4,094)	(5,013)	(4,073)
หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21,688	3,372	18,095	3,188

17. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 ประกอบด้วย

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	13,596	8,821	4,661	2,496
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(314)	(699)	(260)	(157)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	13,282	8,122	4,401	2,339

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	30,876	16,794	11,325	5,056
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(883)	(2,633)	(829)	(1,023)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	29,993	14,161	10,496	4,033

18. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย		
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	ต่อหุ้น (บาท)	วันที่จ่ายเงินปันผล
2563				
เงินปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2563	58.7	0.09	16 พฤษภาคม 2563
2562				
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2562	84.7	0.13	16 พฤษภาคม 2562

19. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัท
ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่
30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	จัดหาระหว่าง การขนส่ง ทางเรือ	จัดหาระหว่าง การขนส่ง ทางอากาศ	ขนส่งทางบก ข้ามแดน	โลจิสติกส์	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	157	429	236	82	-	904
รายได้ระหว่างส่วนงาน	6	7	6	1	(18)	2
รวมรายได้	163	436	242	83	(18)	906
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	38	73	48	17	-	176
รายได้อื่น						10
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย						(10)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร						(82)
ต้นทุนทางการเงิน						(3)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						91
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(13)
กำไรสำหรับงวด						78

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	จัดหาระหว่าง การขนส่ง ทางเรือ	จัดหาระหว่าง การขนส่ง ทางอากาศ	ขนส่งทางบก ข้ามแดน	โลจิสติกส์	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	164	207	122	97	-	590
รายได้ระหว่างส่วนงาน	4	8	4	2	(17)	1
รวมรายได้	168	215	126	99	(17)	591
ผลการดำเนินงาน						
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	31	52	(4)	27	-	106
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย						(11)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร						(64)
ต้นทุนทางการเงิน						(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						29
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(8)
กำไรสำหรับงวด						21

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	จัดหาระหว่าง การขนส่ง ทางเรือ	จัดหาระหว่าง การขนส่ง ทางอากาศ	ขนส่งทางบก ข้ามแดน	โลจิสติกส์	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	420	1,327	588	251	-	2,586
รายได้ระหว่างส่วนงาน	16	34	19	2	(68)	3
รวมรายได้	436	1,361	607	253	(68)	2,589
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	100	191	104	50	-	445
รายได้อื่น						18
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย						(47)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร						(178)
ต้นทุนทางการเงิน						(7)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						231
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(30)
กำไรสำหรับงวด						201

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	จัดหาระหว่าง การขนส่ง ทางเรือ	จัดหาระหว่าง การขนส่ง ทางอากาศ	ขนส่งทางบก ข้ามแดน	โลจิสติกส์	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	490	550	297	270	-	1,607
รายได้ระหว่างส่วนงาน	12	31	16	3	(60)	2
รวมรายได้	502	581	313	273	(60)	1,609
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	98	111	1	51	-	261
รายได้อื่น						10
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย						(31)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร						(188)
ต้นทุนทางการเงิน						(4)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						48
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(14)
กำไรสำหรับงวด						34

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**20.1 ภาระผูกพัน**

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับพื้นที่ในอาคารและอุปกรณ์สำนักงาน ซึ่งแต่ละสัญญามีมูลค่าตามสัญญาเช่า (31 ธันวาคม 2562: การเช่าที่ดินและพื้นที่ในอาคาร) อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี (31 ธันวาคม 2562: 1 ถึง 20 ปี)

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานระยะยาวที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	9.3	18.3	1.9	3.5
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	9.9	10.2	0.3	6.5
มากกว่า 5 ปี	-	16.9	-	16.9

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ดินที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่ายุติธรรมของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 2

20.2 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 3.0 ล้านบาท และ 0.8 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ (31 ธันวาคม 2562: 2.8 ล้านบาท และ 0.8 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย

21. เครื่องมือทางการเงิน

สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	1.0	0.9	0.4	0.4	31.66	30.15
ดอลลาร์ฮ่องกง	-	-	0.5	0.5	4.09	3.87
ดอลลาร์สิงคโปร์	0.5	0.6	0.1	0.1	23.15	22.32
เยนญี่ปุ่น	-	-	0.3	0.2	0.30	0.28

บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ และหนี้สินทางการเงินเป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	14.7	2.5	6.2	1.0	31.66	30.15
ดอลลาร์ฮ่องกง	-	-	4.5	2.3	4.09	3.87
ดอลลาร์สิงคโปร์	0.6	-	-	-	23.15	22.32
เยนญี่ปุ่น	-	-	3.2	-	0.30	0.28
ริงกิตมาเลเซีย	15.7	-	10.7	-	7.51	7.32
หยวนจีน	9.2	-	9.5	-	4.58	4.31

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยน	
		ตามสัญญาของ	
		จำนวนที่ซื้อ	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้าน)	(บาทต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	0.1	31.12 - 31.85	13 มกราคม 2564 - 29 มีนาคม 2564

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยน	วันครบกำหนดตามสัญญา
		ตามสัญญาของ	
		จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อ 1 หน่วย เงินตราต่างประเทศ)	
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	0.1	30.17 - 30.35	26 พฤษภาคม 2563 - 2 กรกฎาคม 2563

22. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทใช้ราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้น ในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่มีลักษณะเดียวกัน หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ กลุ่มบริษัทจะประมาณมูลค่ายุติธรรมโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าที่เหมาะสมกับแต่ละสถานการณ์ และพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่ใช้วัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินในงบการเงินแบ่งออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	123.12	-	123.12
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	0.04	-	0.04

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
หน่วยลงทุน	-	141.13	-	141.13

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	122.97	-	122.97
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	0.04	-	0.04

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
หน่วยลงทุน	-	130.46	-	130.46

23. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563